V. 449. τῇ ἔνυμφορᾶ] Sc. quod civem Thebanum ipsum esse apparuerit. Sic ἔνυμφος de bona fortuna usurpatum Electr. 1230 καὶ ἔνυμφος αἷται μοι γεγνθός ἔσται δακρυνον διμάτων ἀπο.

V. 451. συηπτρῷ προδεικνύς] Intellege τῇ βασιτρίᾳ προδεικνύς ἔντον την ὁδὸν. BR. Proprie ad προδεικνύν intellegendum τὴν γῆν, ἡν στιβεύει, quod nihil est aliud nisi την ὁδὸν. Apte

edit. comparant Theocrit. XX 102 τὸν μὲν ἀναξ ἐπάρσασν, ἐτῶσια χερσὶ προδεικνὺς πάντοθεν et Senec. Oed. 670 repel incertus viae, baculo senili triste praetempans iter.

V. 452. φανήσεται — πατήρ] Apparebit suorum ipsius libera- rum, quibuscum versetur, fratrem eundem et patrem esse.

V. 455. διοσπορός] Τὴν αὐτὴν σπείρων γυναικα. SCHOL. Ut γενέτης a tragicis non solum pater, sed etiam filius (cfr. ad 470) dictus et rursus διογενής hac ipsa in fab. 1361 appellatus est is, qui cum aliis procreat liberos, ita διοσπορός non solum mulier dicta est (260), η σπείρεται ὑπὸ τυρος σὺν ἀλλῳ την, quae ab aliquo habetur cum aliquo, sed etiam, ut hoc loco, vir, qui eandem cum aliquo mulierem habet. Cum genitivo autem coniunctum hoc nomen ex eo usu, de quo exposuit Krueg. I 48, 13, 12;

V. 456. λάβῃς] Pronomen μ, quod optimus liber non habet neque legit Aristid. vol. II p. 367, 10 ed. Dind., facile suppletur, ut inutile sit scribere quod propositum est ἐψευσμένα, praesertim cum λάβῃς minus aptum foret.

V. 457. φάσκειν] Infinitivus pro imperativo positus est; cfr. Krueg. I 55, 1, 5.

V. 458 sqq. Schol.: ἀκόλουθα  
ἔστι τὰ τον χορού προς τὰ προ-

ἄροητ' ἀροητων τελέσαντα φονίασι χερσίν; 465  
ἄροι τιν ἀελλάδιν 460  
ἴππων σθεναρώτερον  
φυγὴ πόδα τομάν.  
ἔνοπλος γὰρ ἐπ' αὐτὸν ἐπενθρόσκει  
πνοὶ καὶ στεροπαῖς ὁ Λιὸς γενέτας,  
δεινὰ δ' ἀμ' ἐπονται 465  
Κῆρες ἀναπλάκητοι.

(ἀντιστροφὴ α').

Ἐλαυψε γὰρ τοῦ νιφόεντος ἀρτίως φανεῖσα  
φάμα Παρνασσοῦτὸν ἀδηλον ἄνδρα πάντ' ἰχνεύειν.

ειρημένα, νῦν δὲ οὐκ ἔστιν αὐτῷ εὑπρόσωπον ἀγαλογίζεσθαι περὶ ὧν είπεν ὁ μάντις. διὸ ἀνατρέχει ἐπὶ τὸ μάντευμα τοῦ θεοῦ. ο δὲ νοῦς τις ἔστιν οὐτος, ὄντινος ἐμφανίζει τὸ μαντεῖον. η οὐτος τις ἔστιν οὐτος, διὸ κατηπενεσσεν ἡ Δελφὶς πέτρα, οἷον, ὁ μὴ λαθὼν το μαντεῖον τοῦ Απολλωνος.

V. 458. Δελφὶς πέτρα] Urbs ipsa et Apollinis aedes in monte Parnaso sitae erant. Vide Strab. IX p. 418. Iustin. XXIV 6. Liv. XLII 15. ERF. Cfr. Eur. Andr. 998. Ion. 551.

V. 459. ἀροητ' ἀροητων] Maxime nefanda; cfr. Phil. 65 ἔσχατ' ἐσχάτων κακά, O. C. 1238 κακά κακά.

V. 461. σθεναρώτερον] Neque hic neque apud Hom. Il. IX 505 "Ἄτη σθεναρή τε καὶ ἀρτίως adiectivum σθεναρός per se 'celeritatē', ut ait Erifurdius ad hunc locum, significat, sed 'vehementi'. Ea autem ubi cursui aut fugiae attribuitur, ut hoc ipso loco, non differt sane a celeritate.

V. 462. φυγὴ πόδα τομάν] De locutione poetica φυγὴ απελθεῖν pro ἀποφεύγειν dictum ad Phil. 1126 sq. est. Similiter Verg. Aen. IV 281 ardet abire fuga.

V. 463. ἐνοπλος] 'Armatus Iovis fulgure'. Patris autem fulmina, ut bene monuit Bothius ad hunc locum, nonnunquam usurpant Apollo et Minerva; Apollo in numero urbis Thryrae ap. Golz. Graec. tab. 61 et Natal. Com. IV recentiores interpres, qui perinete πάντα pro accusativo generis masculini habuerunt, quasi oraculum Delphicum praecepisset, ut omnes omnino cives Thebani interfectorem Lai exquirent. Immo certum est πάντα

φοιτᾶ γὰρ ὑπ' ἀγοίαν	476
ῦλαι τάντα τ' ἄντρα καὶ	470
πετραῖος ὁ ταῦρος,	
μέλεος μελέω ποδὶ χρησέντων,	
τὰ μεσόμφαλα γὰς ἀπονοσφίζων	480
μαντεῖα· τὰ δ' αἰὲν	
ζῶντα περιποτάται.	475
(στροφὴ β'.)	
δεινὰ μὲν οὖν, δεινὰ ταράσσει δοφὸς οὐαρο-	
θέτας,	
οὗτε δοκοῦντ' οὕτ' ἀποφάσκονθ' ὃ τι λέξω	
δ', ἀποδῷ. 485	
πέτομαι δ' ἐλπίσιν, οὕτ' ἐνθάδ' ὅρωνοιτ' δύσω.	

neutrūm esse pluralis numeri, referendum ad notionem substantivi, quod latet in verbo ἵγενειν, ita ut πάντα ἵγενειν dictum sit pro πάσαις ἵγενεις ἵγενειν. Vide quae ad v. 259 sq. adnotavimus.

V. 469 sq. Schol.: φοιτᾶ γὰρ ὑπ' ἀγοίαν ῦλαι· ἔκεινος ὁ περιφερειας πάνταρον κυρπτόμενος οὐ βούλεται ἕαντον ἐμφαίσαι. τὸ δὲ ἔχεντειν ἐπήγαγε καὶ τὰ ἄλλα σύμβατα τροπικῶς, ὡς ἐπὶ ἄγρας ταύρων τὸ πόπον πάντας ζητουμένων παλάτων καὶ ἀπορεῖν λήγενθυμένων. οἶνεῖα δὲ ταῦτα τα σύμβατα, ἄντρα καὶ πέτραι.

V. 471. Reduxi quod est in cod. La a m. pr. πετραῖος ὁ ταῦρος, quod et poetica varietate loci adiectivo πετραῖος definiti, de quo dicendi genere vide Kruēg. II 57, 5, 2, et consuetudine sublimioris poesis propria translatione non indicata imaginem pro re ipsa collocandi commendatur. Vulgo ex aliis libris recipiunt πέτρας et quod m. rec. in cod. La correxit ὥσις mutant de Dorvill. ad Charit. p. 435 conjectura in ἄτε, quamquam ἄτε nusquam apud tragicos reperitur.

V. 472. Schol.: μελέω ποδὶ χηρέων. ἀντὶ τοῦ μηδενὶ γιγνωσκόμενος, τῇ φυγῇ μονάξων, ὃ καὶ αὐτὸς οἶνεῖον τῇ θηριώδει διάτη.

V. 473 sq. τὰ μεσόμφαλα — μαντεῖα] Τὰ μεσ. γὰς μαντεῖα poetice dictum est pro τὰ μεσομφάλον γῆς μαντεῖα (cfr. ad Phil. 159 et 1101), quod eodem sensu accipiendum atque id quod modo praecessit, τοῦ νιφόεντος φάμα Παρνασσού. Item poetice oracula illa, quibus caedis investigatio mandata Thebanis erat, tanquam investigatorem ipsum interactor Lai a se arcere sive subterfugere (ἀπονοσφίζειν) dicitur. De verbo ξῆν vide ad v. 45.

V. 475. περιποτάται, ut asilus (οἴστρος), quoniam de tauro sermo est.